
Smlouva o podvýpůjčce

I.

SmluvnÍ strany
Q3(-'-') 2o2í U-l

1., .Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. řÍjna 117, 702 18 0strava

= ICC):
zastoupen:

DIČ:

Ing .' T'ommšem' KotyzoY/- ÍŠ-BA, ředítelem
70890692
CZ70890692

(dále jen ,,půjčitel")

2. BohumÍnská městská nemocnice, a.s,
se sÍdlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
zastoupena: MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, předsedou představenstva

Ing. Petrou Tomanovou, Ph.D., MBA, místopředsedkynÍ představenstva
Igorem Bruzlem, členem představenstva

ICO: 26834022
DIČ: CZ26834022

Zapsaná v obchodním rejstřÍku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2788
(dále jen ,,vypŮjČíter')

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákonÍk, ve
znění pozdějšÍch předpísů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinností stran touto
smlouvou neupravená se příměřeně řící ustanovením § 2193 a násl. obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzavření smlouvy.

3. PŮjčitel má na základě rozhodnutí předsedy Správy státních hmotných rezerv právo
bezplatně užívat přístroje na podporu dýchánÍ AIRVO2, včetně příslušenství, a to za účelem
řešení epídemiologícké situace zpŮsobené ŠÍřenÍm víru SARS-CoV-2.

III.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dočasné přenechání níže uvedených přístrojů a to včetně

příslušenství vypůjčiteli.

Druh

přÍstroje
MnožstvÍ Ev. číslo smlouvy

na základě které
byl přístroi předán

ÚČetnÍ
hodnota za 1
ks v KČ

ÚČetní
hodnota
celkem v KČ

PřÍstroj na
podporu
dýchánÍ
AIRVO2

3 08434/2020/KH 164,180,- 492.540,-

PřÍstroj na
podporu
dýchání
AIRVO2

4 00341/2021/KH 164.950,- 659.800,-

CELKEM

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



2. Půjčitel přenechává vypůjčíteli věci uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen
,,předmět podvýpŮjčky") a zavazuje se mu umoŽnit její bezplatné dočasné užívánÍ.

3. Vypůjčítel je oprávněn užívat předmět podvýpůjčky do 25.3.2022.
4.Hodnota předmětu podvýpůjčky činí 1,152.3401- Kč (slovy:

jedenmilíonstopadesátdvatísíctřístačtyřicet korun Českých) včetně přÍsluŠenstvÍ.

IV.
Ůčel smlouvy

Účelem podvýpůjčky je zajištění techníckých prostředků pro poskytování zejména akutní
Iůžkové zdravotnÍ péČe osobám léčeným na onemocnění zpŮsobené virem SARS-CoV-2.

V,

Práva a povinnosti smluvnÍch stran
1. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že mu byl předmět podvýpŮjČky předán na základě smlouvy o

podvýpůjčce uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy. Vypůjčítel rovněž prohlašuje, že stále
dísponuje předmětem podvýpůjčky včetně veškerého příslušenství a dokumentace, nevrátil
jej zpět půjčiteli, předmět podvýpůjčky je ve stavu způsobilém k řádnému užívání a
vypůjčitel byl poučen o řádném zpŮsobu jeho užívání.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět podvýpůjčky bude í nadále užívat řádně a v souladu
s účelem této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět podvýpůjčky převést do
vlastníctví jíného subjektu nebo jej přenechat k užívárí jínému subjektu.

3. VypŮjČitel se zavazuje:

a) zabezpečit předmět podvýpůjčky před poŠkozenÍm, zneužitím, zníčenÍm nebo ztrátou,
b) oznámit půjčíteli písemně místo uložení předmětu podvýpůjčky,
c) hradit ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu

POdVÝPCljČkY/

d) umožnít zaměstnancŮm pŮjčitele, kteří jsou odpovědní za správu majetku, vstup
do prostor, kde bude předmět podvýpujčky uložen, za účelem kontroly dodíŽování
povinnostÍ a provedení ínventarízace majetku,

4. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu podvýpůjčky a vypůjčitel je povinen jej
bezodkladně vrátít, a to i bez udání důvodu.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit po uplynutí doby podvýpůjčky půjčitelí předmět podvýpůjčky.
6. Při vrácení předmětu podvýpŮjčky je vypŮjČítel povínen:

- provést dezinfekci jeho povrchu,
- vrátit jej kompletnÍ a funkČní,
- zabalit jej do originálních obalů, ve kterých jej od půjčitele převzal, popř. ve vhodných

náhradních obalech,

- doplnit spotřebovaný spotřebnÍ materiál,
- doplnít příslušenství, pokud bylo poškozeno nebo chybí,
- zajístit provederí servísní prohlídky, pokud byl používán delší dobu než 1 rok (dokiad o

provedení servísní prohlídky předat půjčíteli při vrácení),
- předmět podvýpŮjčky musí být vrácen spolu s veškerou dokumentací.

ř



VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpísu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností orígínálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčítel.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řeŠít pÍsemnými a vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy
oznaČeny.

4. SmluvnÍ strany shodně prohlaŠujÍ, že si tuto smlouvu před jejÍm podpísem přeČetly a Že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určítě, váŽně
a srozumítelně, níkolív v tÍsni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což surzu')í svými podpisy.

5. OsobnÍ Údaje obsažené v této smlouvě budou pŮjčitelem zpracovávány pouze pro ÚČely
plnění práv a povínností vyplývajícÍch z této smlouvy, k jiným úČelům nebudou tyto osobnÍ
údaje půjčitelem použíty. PŮjčitel při zpracování osobních údajŮ dodržuje platné právnÍ
předpisy'. Podrobné informace o ochraně osobnÍch Údajů jsou uvedeny na oficÍálních
webových stránkách pŮjČitele www.msk.cz.

6. Za půjčitele je oprávněn tuto smlouvu uzavřÍt ředítel krajského Úřadu, a to na základě
usnesenÍ rady kraje č. 96/8516 ze dne 21. 9. 2020.

, !U,UO,70 ,Utl, I€j21 X/Z?
7....a/4.. d lí «

1 Á -07- 2021V flslq e ..................

za pŮjčitele

Ing. TomáŠ Kotyza, Ml
ředitel krajského úřadu

MUDr. Svatopluk 'Ně-meček, MBA,
předseda představenstva

..............k......

za vypůjč%le
Ing. Petra Tomanová,
mÍstopředsedkyně před

.[),, MBA,
venstva

Bohumínská mšstská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohurnín

735 81 Bohumín
Ič: 26834022, tel.: 596 09611í

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


